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Tato bakalářská práce se zabývá rekonstrukcí vybrané části komunikace

v obci Zlíč. Obec se nachází v Královéhradeckém kraji v okrese Náchod.

Návrh rekonstrukce je proveden ve 2 variantách v souladu s platnými

normami ČSN. Z těchto 2 variant byla vybrána 1 varianta, která je

zpracována podrobněji.
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A.1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

A.1.1 Údaje o stavbě

a) Název stavby: Rekonstrukce části komunikace III/3049 v obci
Zlíč

b) Místo stavby: Zlíč

Katastrální území: Zlíč [621749]

Kraj: Královéhradecký

c) Předmět dokumentace

Novostavba nebo změna dokončené st.: Stavbu lze charakterizovat jako
rekonstrukci stávající komunikace a
přilehlých ploch.

Trvalá nebo dočasná: Po dokončení se bude jednat o
stavbu trvalou.

Účel užívání stavby: Stavba plní převážně dopravní
funkci, účel užívání stavby se
nemění.

A.1.2 Údaje o objednateli

Název a sídlo: České vysoké učení technické
Fakulta stavební
Katedra silničních staveb
Thákurova 7/2077, 166 29 Praha 6
IČ: 68407700
DIČ: CZ68407700
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A.1.3 Údaje o zhotoviteli

a) Název a sídlo: Vojtěch Bělíček
Tovární 63, 439 81, Kryry
vojtech.belicek@čvut.fsv.cz

A.2 SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLADŮ

• Zadávací podmínky zadané objednatelem dokumentace
• Katastrální mapy a informace o parcelách katastru nemovitostí
• Geodetické zaměření stávajícího stavu
• Diagnostický průzkum
• Orientační údaje o průběhu inženýrských sítí v místě stavby
• Místní šetření
• Platné zákony, vyhlášky, předpisy, normy a vzorové listy

A.3 POPIS VARIANT

Varianta 1

Tato varianta představuje kompletní návrh uličního prostoru včetně výměny
konstrukčních vrstev vozovky a zřízení nové aktivní zóny v tl. 0,5 m v souladu s ČSN 73
6133. Vymění se silniční obrubníky za nové a v místech kde chybí se rovněž osadí nové.
Stávající chodníky se také rozeberou a zhotoví se nové z betonové dlažby. Budou
doplněny nové chodníky v místech, kde nejsou, aby se mohli chodci bezpečně
pohybovat v uličním prostoru a nemuseli chodit po vozovce. Z toho důvodu budou také
zřízena místa pro přecházení, které umožní chodcům bezpečně přejít silnici.

Varianta se snaží co nejvíce respektovat stávající stav jak výškově, tak směrově.
Nicméně výškové řešení je zde ve větší míře upravováno, a to z důvodu zlepšení
výškového rozdílu na sjezdech a vjezdech.

Cena této varianty vychází na 7 027 409,28 Kč. Jedná se o orientační cenu a pouze
hlavních položek

Varianta 2

Tato varianta představuje levnější a jednodušší řešení v dané lokalitě. Dojde pouze
k odfrézování asfaltových vrstev v tl. 0,1 m. K výměně všech konstrukčních vrstev
vozovky dojde pouze na lokálních místech tam, kde vozovka výrazně nesplňuje základní
požadavky. Výměna obruby bude provedena pouze v místech, kde je jejich stav
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nevyhovující, nebo kde dokonce chybí.

Varianta přesně kopíruje směrové a výškové řešení stávajícího stavu.

Cenově byla tato varianta oceněna na 2 588 475,00 Kč. Jedná se o orientační cenu a
pouze hlavních položek.

Shrnutí

Varianta 2 vychází výrazně levněji. Nicméně není zde stále vyřešen problém s chodci,
kteří se musí místy pohybovat po vozovce, nebo v její těsné blízkosti. Dále výměna
asfaltových vrstev by bylo pouze dočasné řešení a brzy by se problémy vyskytující na
vozovce začaly objevovat znovu.

Z těchto navrhuji variantu 1.

V Praze 05/2022 Vojtěch Bělíček

Příloha č. 1

Firma: Advisia,s.r.o.

Soupis prací objektu
Stavba: Vojta_BP 7 027 409,28

Rozpočet:

Jednotková Celkem

1 2 3 4 5 6 9 10
1 Zemní práce 1 226 153,00

1 11313 ODSTRANĚNÍ KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH S ASFALTOVÝM POJIVEM M3 1 022,000 562,00 574 364,00

1022=1 022,000 [A]

Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč.

uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce

0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek

zahrnout do jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu

k položce).

2 11332 ODSTRANĚNÍ PODKLADŮ ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z KAMENIVA NESTMELENÉHO M3 1 062,000 231,00 245 322,00

1062=1 062,000 [A]

Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč.

uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce

0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek

zahrnout do jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu

k položce).

3 12373 ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TŘ. I M3 2 377,000 171,00 406 467,00

2377=2 377,000 [A]
položka zahrnuje:

- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem

- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené

- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření

- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich

dočasného zajištění

- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod.

- příplatek za lepivost

- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách)

- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz

ustanovení k pol. 1151,2)

- potřebné snížení hladiny podzemní vody

- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů

- vytahování a nošení výkopku

- svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni

znehodnocené klimatickými vlivy

- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek

- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn)

- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů

- zhutnění podloží, případně i svahů vč. svahování

- zřízení stupňů v podloží a lavic na svazích, není-li pro tyto práce zřízena samostatná

položka

- udržování výkopiště a jeho ochrana proti vodě

- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti

- třídění výkopku

- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy,

nájezdy, lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)

- nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují

se v položce č.0141**
5 Komunikace 5 801 256,28

4 17111 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ SE ZLEPŠENÍM ZEMINY M3 2 263,000 360,00 814 680,00

2263=2 263,000 [A]
položka zahrnuje:

- kompletní provedení zemní konstrukce vč. výběru vhodného materiálu

- úprava ukládaného materiálu vlhčením, tříděním, promícháním nebo

vysoušením, příp. jiné úpravy za účelem zlepšení jeho mech. vlastností

- hutnění i různé míry hutnění

- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření

- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění

- ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech

- ztížené ukládání sypaniny pod vodu

- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek

- spouštění a nošení materiálu

- výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy

- ruční hutnění a výplň jam a prohlubní v podloží

- úprava, očištění, ochrana a zhutnění podloží

- svahování, hutnění a uzavírání povrchů svahů

- zřízení lavic na svazích


[…]

SOULADU ČSN 73 6133

DRENÁŽ Ø 200mm HDPE, PROFILOVANÝ,
KRUHOVÁ PEVNOST SN8, PERFOROVANÝ S
PLNÝM DNEM, OBSYP HDK 8/16 , ULOŽEN DO
ŠP LOŽE tl.0,10m (SKLON > 1%)

3,0% 3,0%

VZOROVÝ PŘÍČNÝ ŘEZ Č. 1

OHUMUSOVÁNÍ V TL. 15
cm A OSETÍ TRAVOU

CHODNÍK JÍZDNÍ PRUHJÍZDNÍ PRUH

6,0%

1:11:1

1:1

1:1,5
DOSYP VHODNÝM
NENAMRZAVÝM
MATERIÁLEM

3,0%

+0
,24+0

,30

3,25

KONSTRUKCE CHODNÍKU (D2-D-1-CH-PIII)
BETONOVÁ DLAŽBA DL 60 mm ČSN 73 6131
LOŽNÍ VRSTVA DK 4/8 L 30 mm ČSN 73 6131
ŠTĚRKODRŤ 0/32 ŠDB min. 150 mm ČSN EN 13285, ČSN 73 6126-1
CELKEM min. 240 mm
Edef,2 na horní vrstvě ŠD = min. 45 MPa
Edef,2 na pláni = min. 30 MPa

2,0%

ZÁHONOVÝ OBRUBNÍK BETONOVÝ
250/50 mm, NÁŠLAP +6 cm
DO BETONOVÉHO LOŽE S OPĚROU,
BETON C16/20nXF1

DOSYP VHODNÝM
NENAMRZAVÝM
MATERIÁLEM

+-

-1,20

TĚSNĚNÍ ZÁLIVKOU

SEPARACE GEOTEXTÍLIÍ

KONSTRUKCE VOZOVKY (D1-N-8-III-PIII)
ACO 11+ 40 mm ČSN EN 13108-1, ČSN 73 6121
PS-C 0,4 kg/m2 ČSN EN 13808, ČSN 73 6129
ACL 16 + 60 mm ČSN EN 13108-1, ČSN 73 6121
PS-C 0,4 kg/m2 ČSN EN 13808, ČSN 73 6129
ACP 16 + 50 mm ČSN EN 13108-1, ČSN 73 6121
PI-C 0,8 kg/m2 ČSN EN 13808, ČSN 73 6129
SC C 3/4 0/32 150 mm ČSN EN 14227-1, ČSN 73 6156
ŠDA 0/63 min 220 mm ČSN EN 13285, ČSN 73 6126-1
CELKEM min 520 mm
Edef,2 na pláni = min. 45 MPa
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ČESKÁ SKALICEČERVENÝ KOSTELEC

2,5%

stávající terén

OBRUBNÍK BETONOVÝ SNÍŽENÝ,
BETON C30/37 XF4, NÁŠLAP +2 cm
DO BETONOVÉHO LOŽE S OPĚROU,
BETON C16/20nXF1

TĚSNĚNÍ ZÁLIVKOU

OHUMUSOVÁNÍ V
TL. 15 cm A OSETÍ
TRAVOU

SILNIČNÍ OBRUBNÍK BETONOVÝ,
BETON C30/37 XF4, NÁŠLAP +12 cm
DO BETONOVÉHO LOŽE S OPĚROU,
BETON C16/20nXF1

3,0% 3,0%

VZOROVÝ PŘÍČNÝ ŘEZ Č. 2

JÍZDNÍ PRUH

6,0%
1:1

1:1

1:1 1:1,5

DOSYP VHODNÝM
NENAMRZAVÝM
MATERIÁLEM

3,25

5,99%

2,00

3,0%

OBRUBNÍK BETONOVÝ SNÍŽENÝ
BETON C30/37 XF4
150/150 mm, NÁŠLAP +2 cm
DO BETONOVÉHO LOŽE S OPĚROU,
BETON C16/20nXF1

2,0%

-0
,080,00

+0
,04+0

,08+0
,10

JÍZDNÍ PRUH

+0
,06 +-+0

,04

SJEZD

-1,20

HUTNĚNÝ RECYKLÁT, NAPOJENÍ
SJEZDŮ NA STÁVAJÍCÍ STAV TĚSNĚNÍ ZÁLIVKOU

SEPARACE GEOTEXTÍLIÍ

KONSTRUKCE CHODNÍKU (D2-D-1-O-PIII)
BETONOVÁ DLAŽBA DL 80 mm ČSN 73 6131
LOŽNÍ VRSTVA DK 4/8 L 40 mm ČSN 73 6131
ŠTĚRKODRŤ 0/32 ŠDB min. 200 mm ČSN EN 13285, ČSN 73 6126-1
CELKEM min. 320 mm
Edef,2 na horní vrstvě ŠD = min. 45 MPa
Edef,2 na pláni = min. 30 MPa

3,252,17

NAPOJENÍ

ZŘÍZENÍ AKTIVNÍ ZÓNY V
SOULADU ČSN 73 6133

DRENÁŽ Ø 200mm HDPE, PROFILOVANÝ,
KRUHOVÁ PEVNOST SN8, PERFOROVANÝ S
PLNÝM DNEM, OBSYP HDK 8/16 , ULOŽEN DO
ŠP LOŽE tl.0,10m (SKLON > 1%)

KONSTRUKCE VOZOVKY (D1-N-8-III-PIII)
ACO 11+ 40 mm ČSN EN 13108-1, ČSN 73 6121
PS-C 0,4 kg/m2 ČSN EN 13808, ČSN 73 6129
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ŠDA 0/63 min 220 mm ČSN EN 13285, ČSN 73 6126-1
CELKEM min 520 mm
Edef,2 na pláni = min. 45 MPa
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Doba otáčení mezi plnými rejdy 6.00 s
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Min. světlá výška karoserie 0.332m
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Poloměr zatáčení mezi stěnami 10.050m
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