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POSUDEK VEDOUCÍHO
ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE
Název práce: Rekonstrukce části komunikace III/3049 v obci Zlíč
Jméno autora: Vojtěch Bělíček
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra silničních staveb
Vedoucí práce: Ing. Petr Pánek, Ph.D.
Pracoviště vedoucího práce: Katedra silničních staveb, FSv, ČVUT

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena.
Zadání práce bylo naplněno. Práce byla řešena zodpovědně. Celkem byly vypracovány dvě varianty a vybraná pak byla
dopracována podrobněji.

Aktivita a samostatnost při zpracování práce
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny konzultací. Posuďte schopnost studenta
samostatné tvůrčí práce.
Student konzultovala často dílčí problémy. Studenta bylo nutno správně nasměrovat jen v několika případech, jinak
pracoval samostatně.

Formální a jazyková úroveň, přehlednost a srozumitelnost práce
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku práce a její
celkovou srozumitelnost
Struktura práce je srozumitelná a grafická úprava je dobrá.

Výběr zdrojů, korektnost citací
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Posuďte výběr
pramenů. Ověřte, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními
zvyklostmi.
Student používal aktuální předpisy a dle mého názoru se nedopustil žádného porušení citační etiky.

Další komentáře a hodnocení
Dvě studentem zpracované varianty považuji za reálně použitelné. Pro výslednou variantu, která byla vybrána na základě
subjektivního praktického hodnocení, byly dopracovány další přílohy. Navrženy jsou konstrukce dopravních ploch,
vypočteny jsou náklady, zpracována je také fotodokumentace a pro kritická místa jsou zpracovány vlečné křivky. V práci
jsou drobné textové chyby.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE
Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.

Kvůli celkovému přístupu studenta ke zpracování i přes některé nedostatky práce
předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm B - velmi dobře.
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